
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Широковская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Широковская школа»)

ПРИКАЗ

10.01.2025                                                         с. Широкое                                                            №34-о

О создании бракеражной комиссии

В целях повышения эффективности работы, контроля за организацией питанием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать бракеражную комиссию в составе:
Шипко К.В. - директор, председатель комиссии
Николаева Т.М. – мед.сестра;
Горова Л.Е. - зам. директора по УВР, член комиссии;
Терещенко О.В. – заведующая хозяйством, член комиссии;
Степанова Т.П. - буфетчик, член комиссии.
2. Бракеражной комиссии:
2.1. Контролировать соблюдение санитарно-гигиенических норм при транспортировке, доставке и
разгрузке продуктов питания                                                                                                     постоянно
2.2.  Проверять  помещения  на  пригодность  для  хранения  продуктов  питания,  а  также  условия
хранения продуктов                                                                                                                    постоянно
2.3. Контролировать организацию работы при раздаче готовых блюд                                 постоянно
2.4. Вести контроль за соблюдением правил личной гигиены работником буфета             постоянно
2.5.  Осуществлять  контроль  сроков  реализации  продуктов  питания  и  качества  приготовления
пищи                                                                                                                                             постоянно
2.6. Контролировать соответствие меню                                                                                  постоянно
2.7.  Осуществлять  контроль  соответствия пищи физиологическим потребностям школьников в
основных пищевых веществах                                                                                                   постоянно
2.8.  Проводить  органолептическую  оценку  готовой  пищи;  проверяют  соответствие  объемов
приготовленного питания объему разовых порций и количеству детей                               постоянно
2.9.  В  случае  выявления  каких-либо  нарушений,  составлять  акт,  при  грубых  нарушениях
приостанавливает выдачу готовой пищи до принятия необходимых мер по устранению замечаний.
2.10. Контролировать количество отходов. В случае более 15% отходов составлять акт.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                  К.В.Шипко

Шипко К.В.
+79787126889




		2025-01-15T16:18:17+0300
	Шипко Ксения Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




